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Identifikimi i përdoruesit 
Hyrja 
 
Përshkrimi: Moduli “Hyrja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas 
privilegjeve që kanë të mund të qasen në sistem, pasi të kenë krijuar emrin 
e përdoruesit dhe fjalëkalimin. Qasja në sistem është e thjeshtë dhe shumë 
e lehtë për të u përdorur. 
 
Hapat e përdorimit: 

1. Duke u qasur në vegzën https://rck.pbc.group në ekran shfaqet 
mënyra e qasjes në sistem si në foton [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja fushat “Llogaria” dhe “Fjalëkalimi” duhet të 
plotësohen me të dhënat e personit I cili ka qasje në sistem si në 
foton [Fig. 1.1] 

3. Pas përfundimit duke klikuar butonin “Kyçu”, në ekran shfaqet 
dritarja kryesore e aplikacionit me të dhënat statistikore të duke u 
treguar në shifra kandidatët e regjistruar për periudhën ditore, 
mujore apo dhe vjetore. Si dhe diagrami i numrit të kandidatëve të 
regjistruar ndër muaj [Fig. 1.2] 

 

SHTESË: Krijimi I llogarisë dhe qasjes për modulet e sistemit bëhet nga 
administratori I sistemit. 

 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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Përshkrimi: Moduli “Dalja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas 
privilegjeve që kanë të mund të mbyllin aplikacionin, pasi që janë qasur në 
sistem. 
Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mbi 
emrin e përdoruesit, në ekran shfaqet nën-mënyja ku duhet të 
klikojmë butonin “Shkyqu” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shkyqu”, në ekran shfaqet mënyra për qasje 
si në foton [Fig. 1.1] 

 

[Fig. 1.0] 

 

[Fig. 1.1] 
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Profili 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Profili” do të përdoret që personeli të mund vetem të 
shoh të dhënat gjenerale me të cilin është kyçur në sistem.. 
Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mbi 
emrin e personit të qasur në sistem. Në ekran shfaqet nën-mënyja ku 
duhet të klikojmë butonin “Profili”  si ne foto [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja në ekran shfaqen të dhënat gjenerale të 
përdoruesit të cilët mundësojnë ndryshimin e fjalëkalimit të 
përdoruesit.  

3. Në rast se fjalëkalimi dhe konfirmimi I fjalëkalimit nuk përshtaten 
atëher shfaqet mesazhi “Konfirmimi i fjalëkalimit nuk është i njëjtë 
me fjalëkalimin e vendosur” [Fig. 1.1]. 

4. Në momentin kur të dy fjalëkalimet përputhen, klikojm butonin 
“Ndrysho” për ndryshimin e fjalëkalimit. [Fig. 1.2]  

5. Duhet të keni parasysh që në rastin e qasjes pas ndërrimit të 
fjalëkalimit duhet të shënojmë fjalëkalimin e ri. 

 

 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

 

[Fig. 1.2] 
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Kandidatët 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Kandidatët” do të përdoret që personeli të mund të 
shoh kandidatët e regjistruar, të i ndryshoj të dhënat e tyre, të krijoj 
kandidat të ri si dhe të shkarkoj certifikatën e kandidatit sa herë të jetë e 
nevojshme. 
Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikoj në 
menynë “Kandidatët” e cila si nën-menu ka “Lista e kandidatëve” si 
dhe “Shto Kandidatë”. [Fig. 1.0] 

2. Tek opsioni “Lista e kandidatëve” shfaqen kandidatët e regjistruar deri 
më tani me të dhënat si: emri,mbiemri,numri personal, data e 
përfundimit të kursit, ligjërusi, numri i certifikatës dhe dega ku është 
paisur me certifikate.  

3.  Në këtë list mund të filtrojmë kandidatët në bazë të numrit personal, 
emrit ose dhe mbiemrit duke klikuar ne opsionin “Filtro” në fillim të 
tabelës [Fig. 1.1]. 

4. Në rast që gjatë regjistrimit të kandidatit ndonjë e dhënë i është 
shënuar gabim atëherë duke klikuar në butonin ndrysho tek rreshti i 
kandidatit ne kemi mundësin të ndërrojmë: emri, mbiemrin, numrin 
personal, emrin e prindit, daten e lindjes , vendbanimin, si dhe datën 
e certifikimit. [Fig. 1.2]  

5. Duke shënuar të dhënat e sakta ne klikojmë në butonin “Ruaj” ose në 
butonin “Anulo” në rast që nuk kemi asgjë për të ndryshuar. [Fig. 1.3] 

6. Butoni “CERTIFIKATA” tek cdo kandidatë është mundësi e printimit 
përsëri të certifikatës duke u printuar pa dizajn që të shfrytëzohen 
certifikatat momentale te Kryqit të Kuq. Duke u shënuar vetem të 
dhënat e certifikatës [Fig. 1.4]. 

7. Nën menuja “Shto kandidatë” [Fig. 1.5] shërben për të shtuar 
kandidatë të tjerë të cilë sapo kanë përfunduar kursin. Me plotësimin 
e të dhënave zgjedhim degën e përfundimit të kursit [Fig. 1.6- 8], ku 
opsioni i parë i degës shfaqet dega ku operon zyrtari (në këtë rast 
përdoruesi) Pas zgjedhjes së degës zgjedhim ligjëruesin dhe duke 
shikuar se të gjitha të dhënat janë në rregull atëherë klikojmë “Ruaj” 
dhe drejtohemi  në faqen ku paraqitet certifikata e kandidatit me të 
dhënat që kemi regjistruar [Fig. 1.9]. 

8. Në rast të shënimit të numrit personal dhe kalimi në fushë tjetër 
paraqitet njoftimi që ky kandidat është ekzistues në platformë. Por së 
pari të shikohet ky kandidatë a ekziston në listën e kandidatëve, nëse 
jo atëherë në rastin e regjistrimit të kandidatit gjenerohet një numer 
tjetër i certifikatës pasi që ai kandidatë ka qenë i regjistruar para 
lancimit të platformës [Fig. 1.10]. 

9. Për të vazhduar regjistrimin e kandidatëve kthehemi prara dhe 
shënojm të dhënat e kandidatit tjeter. 
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[Fig. 1.0] 

  

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2]  

 

  

[Fig. 1.3]  
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5]  
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[Fig. 1.6]  

 

 

[Fig. 1.7]  
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[Fig. 1.8] 

 

 

[Fig. 1.9] 
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[Fig. 1.10] 
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Raportet 
 

Përshkrimi: Moduli ‘”Raportet” do të përdoren nga personat të mund të 
shohin raporti e kandidateve te regjistruar. Të njejtën listë mund të 
shkarkojmë në formatin “Excel”. 
Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë 
mënynë “Raportet” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e raporteve në ekran shfaqet lista e të gjithë 
kandidatëve që janë regjistruar nga dita e parë e muajit aktual deri në 
datën aktuale [Fig. 1.1] 

3. Në momentin e klikimit të opsionit “Filtro” na shfaqen filtrimi në 
periudhë ndërmjet dy datave dhe sipas degëve. Në rastin kur 
përdoruesi ka rolin e zyrtarit atëherë kandidatët do filtrohen 
automatikisht në bazë të degës ku operon. 

4. Në momentin e filtrimit të kandidatëve sipas nevojës atëhere 
rezultatet që shfaqen në dritare mund të i shkarkojim në Excel 
dokument duke klikuar në butonin “Excel”. 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

[Fig. 1.2] 
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